
PROPOSTAS ATÉ 07:59 - 19/12/2024

SESSÃO DE LANCES: 19/12/2024 às 8 horas

DATA DA LEITURA: 13/12/2024 ORGÃO: HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO/MG
CODIGO ID 5498 VENDEDOR: MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ
PROCESSO Nº 0023/2024 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2024
ABERTURA 19/12/2024 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 08:00 VALIDA.PROP. 90 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 07 Dias
CASAS DEC.: 3 CASAS PAGAMENTO 30 Dias
LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC. 9.3 ADEQUADA + DOC COMPELMENTARES + HABILITAÇÃO PRAZO DE 2 HORAS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.licitardigital.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
5.1.2. CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
5.1.2. 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
5.1.2. CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
5.2.1 CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
5.2.2 FGTS X 5.3.6 BOAS PRATICAS DE FABRI. X X
5.2.3 INSS X 5.3.6 CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO X X

5.2.3 CERT. FEDERAL X 4.8
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

5.2.4 CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

5.2.5 CERT. MUNICIPAL X 5.3.7 REGISTRO DE MEDICAMENTO X X
CERTIDÃO IPTU 5.3.7 REGISTRO MATERIAL X X
CIM RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
INSCRIÇÃO ESTADUAL RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

5.2.6 MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
BALANÇO 5.3.7 Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
CERT. CONTADOR CRC Nº DO ITEM NO REGISTRO

5.2.7 (90 DIAS) CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 
CARTÓRIOS PROTESTO 15.8 VALIDADE DOS PRODUTOS: 60%
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

5.3.4 LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
5.3.4 LIC. FUNC. - MATERIAL X BULA
5.3.5 AFE COMUM - ANVISA X TR CÓDIGO PMI PROPOSTA
5.3.5 AFE COMUM - DOU X
5.3.5 AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
5.3.5 AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO
5.3.5 AFE CORRELATO - ANVISA X ENVELOPE PROP. HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO/MG X
5.3.5 AFE CORRELATOS - DOU X PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

5.3.4 ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X MODO DE DISPUTA: ABERTO PARA FINS DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTA DEVERÁ SER OBSERVADO O ITEM 03 DO 
ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHA CONSTANTE DO ANEXO II./4.1. O Licitante deverá encaminhar proposta e os 
documentos de habilitação, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, até a data e horário, definidos no preâmbulo deste 
edital, para abertura da sessão. OS PREÇOS DAS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS NO VALOR TOTAL DO ITEM 
DA LICITAÇÃO, BEM COMO O LANCE DEVERÁ SER FEITO PELO VALOR TOTAL DO ITEM. /4.8. O licitante interessado deverá 
inserir no sistema sua proposta inicial, com a MARCA dos produtos no campo “INFORMAÇÕES ADICIONAIS”, até a data e 
horários definidos no preâmbulo deste Edital.

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
CRIT ÉRIO DE ACEITABILIDADE DA PROPOSTA:  MENOR PREÇO POR ITEM /  7.1  INTERVALO M ÍNIMO DE DIFERENÇA DE 
VALORES DEVERÁ SER de R$ 0,10 (dez centavos) para todos os lotes OS LANCES DEVERÃO SER OFERTADOS SOBRE O 
VALOR TOTAL DE CADA ITEM

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

5.0.  Os documentos exigidos para habilitação do licitante mais bem classificado, relacionados no item 5.1e seguintes deste 
edital, deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no prazo de no máximo 02(duas) horas/9.3. Declarado 
vencedor o mesmo deverá enviar a proposta realinhada e/ou documentos complementares, adequada ao último lance ofertado 
após negociação, fica estabelecido o prazo de, no mínimo, 2 (duas) horas, contado da solicitação do pregoeiro, o qual deverá 
ser encaminhado exclusivamente via sistema eletrônico.10.5.1. Que não atendem os requisitos mínimos das especificações; 
10.5.2. Que ofertarem preços irrisórios, manifestamente inexequíveis, ou incompatíveis com os valores de mercado, inclusive 
pela omissão de custos tributários incidentes sobre a contratação. 10.5.3. contiver v ícios insanáveis; 10.5.3. Que NÃO for 
enviado,  exclusivamente,  via  sistema  eletr ô nico,  os  documentos  complementares,  aqueles  que  n ã o  sejam  poss í vel  a 
verificação de sua autenticidade,  em até  o  prazo  máximo de  2 (duas)  horas,  subsequente ao  horá rio de  encerramento da 
disputa.  A proposta de preços  e as declarações deverão ser  assinadas pelo  representante legal  da empresa,  devidamente 
autorizado. Caso não conste no Contrato Social, deverá ser juntada a procuração assinada pelo representante legal. 

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR
CERTIDÃO DO ICMS DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
SICAF DEC. DE REQ. DE HAB. 

5.3.1 ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
5.3.1 ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO DECLARAÇÃO GERAL X
RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP DADOS DA EMPRESA X

10.1 CONSULTA TCU CONSOLIDADA
CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

4.12. SERÃO DESCLASSIFICADAS as propostas que não atendam às exigências editalícias acima descritas. 4.12.1. Também 
SERÃO DESCLASSIFICADAS as propostas que: 4.12.1.1. Identifique o licitante. 4.12.1.2. Com preço superior ao valor máximo 
global admitido,  conforme estabelecido no item 7 do instrumento convocatório; 4.12.1.3. Apresente vantagens ou subsídios 
que não estejam previamente autorizados em lei, assim como as que não se encontrem em conformidade com os requisitos 
estabelecidos no Edital.

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO MARIA EMILIA X telefone/whatsapp (31) 3191-7001 e do email contato@licitardigital.com.br/ e-mail licitacao@hmsvp.mg.gov.br

ENVELOPE HAB.
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE 
PAULO/MG

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


